
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2023-162

PUBLIÉ LE 13 JUILLET 2023



Sommaire

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Direction de la Citoyenneté de la Légalité et du Développement Territorial

64-2023-07-13-00003 - Indarra - Appel générosité publique 2023 (2 pages) Page 3

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Direction des sécurités

64-2023-07-13-00002 - Arrêté autorisant la modification d'un système de

vidéoprotection sous forme de périmètre vidéoprotégé de voie publique

secteur Grand Bayonne (2 pages) Page 6

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Secrétariat Général des Affaires Départementales

64-2023-07-12-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. Fabien MENU,

directeur départemental des territoires et de la mer des

Pyrénées-Atlantiques (18 pages) Page 9

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Service Interministériel de Défense et de Protection Civiles

64-2023-07-10-00010 - AP portant délivrance du certificat de compétences

de FPSC - Académie FS (2 pages) Page 28

2



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-07-13-00003

Indarra - Appel générosité publique 2023

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-13-00003 - Indarra - Appel générosité publique 2023 3



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-13-00003 - Indarra - Appel générosité publique 2023 4



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-13-00003 - Indarra - Appel générosité publique 2023 5



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-07-13-00002

Arrêté autorisant la modification d'un système

de vidéoprotection sous forme de périmètre

vidéoprotégé de voie publique secteur Grand

Bayonne

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-13-00002 - Arrêté autorisant la modification d'un système de vidéoprotection sous

forme de périmètre vidéoprotégé de voie publique secteur Grand Bayonne 6



Cabinet – Direction des sécurités
Bureau de la sécurité publique et

des polices administratives

Arrêté n°
autorisant la modification d'un système de vidéoprotection

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU   le code de la sécurité intérieure notamment ses articles L. 251-1 à L. 255-1, R. 251-7 à R. 253-4 et   R.
273-1 à R. 273-9 ;
VU   l’arrêté ministériel  du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de
vidéoprotection et ses annexes techniques ;
VU   l’arrêté  préfectoral  n°64-2020-11-03-165  du  3  novembre  2020  autorisant  un  système  de
vidéoprotection ;
VU   la demande de modification d’un système de vidéoprotection autorisé sous forme de périmètre
vidéoprotégé de voie publique secteur Grand Bayonne déposée par le Maire de Bayonne (64100) ;

VU   le rapport établi par le référent sûreté ;

VU   l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 29 juin 2023 ;

Sur la proposition du directeur de cabinet du préfet des Pyrénées Atlantiques,

ARRÊTE

Article  premier :  Le Maire  de Bayonne est  autorisé,  dans  les  conditions  fixées  au  présent  arrêté,  à
modifier l’installation de vidéoprotection, à l'adresse sus indiquée, conformément au dossier annexé à
la demande enregistrée sous le n°2015/0429 opération numéro 2023/0342.
Cette modification intervient sur l’autorisation de vidéoprotection précédemment délivrée par arrêté
préfectoral n°64-2020-11-03-165 du 3 novembre 2020 susvisé.

Article  2 :  La  modification  porte  sur  l’agrandissement  du  périmètre  vidéoprotégé,  qui  englobera
désormais également les adresses suivantes : 
- avenue Forgues,
- avenue Léon de Martres,
- avenue du Maréchal Soult.

Article  3 :  Les  autres  dispositions  de  l’arrêté  n°64-2020-11-03-165  du  3  novembre  2020  demeurent
applicables.

Article 4 : L’autorisation d’exploitation du système de vidéoprotection, accordée par l’arrêté préfectoral
n°64-2020-11-03-165 du 3 novembre 2020 demeure valable jusqu’au 2 novembre 2025 et renouvelable
éventuellement sur demande.

2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24 www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 1 / 2

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-13-00002 - Arrêté autorisant la modification d'un système de vidéoprotection sous

forme de périmètre vidéoprotégé de voie publique secteur Grand Bayonne 7



Article 5 :  Le directeur de cabinet du préfet des Pyrénées Atlantiques est chargé de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Pau, le 13 juillet 2023

LE PREFET,
Pour le Préfet et par délégation,
le directeur de cabinet

Vincent BERNARD-LAFOUCRIERE

2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24 www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 2 / 2

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-13-00002 - Arrêté autorisant la modification d'un système de vidéoprotection sous

forme de périmètre vidéoprotégé de voie publique secteur Grand Bayonne 8



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-07-12-00007

Arrêté de délégation de signature à M. Fabien

MENU, directeur départemental des territoires et

de la mer des Pyrénées-Atlantiques

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-12-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. Fabien MENU, directeur

départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques 9



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-12-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. Fabien MENU, directeur

départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques 10



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-12-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. Fabien MENU, directeur

départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques 11



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-12-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. Fabien MENU, directeur

départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques 12



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-12-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. Fabien MENU, directeur

départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques 13



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-12-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. Fabien MENU, directeur

départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques 14



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-12-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. Fabien MENU, directeur

départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques 15



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-12-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. Fabien MENU, directeur

départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques 16



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-12-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. Fabien MENU, directeur

départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques 17



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-12-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. Fabien MENU, directeur

départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques 18



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-12-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. Fabien MENU, directeur

départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques 19



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-12-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. Fabien MENU, directeur

départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques 20



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-12-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. Fabien MENU, directeur

départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques 21



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-12-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. Fabien MENU, directeur

départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques 22



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-12-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. Fabien MENU, directeur

départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques 23



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-12-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. Fabien MENU, directeur

départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques 24



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-12-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. Fabien MENU, directeur

départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques 25



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-12-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. Fabien MENU, directeur

départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques 26



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-12-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. Fabien MENU, directeur

départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques 27



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-07-10-00010

AP portant délivrance du certificat de

compétences de FPSC - Académie FS

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-10-00010 - AP portant délivrance du certificat de compétences de FPSC - Académie

FS 28



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-10-00010 - AP portant délivrance du certificat de compétences de FPSC - Académie

FS 29



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-10-00010 - AP portant délivrance du certificat de compétences de FPSC - Académie

FS 30


